60. "Tertia conclusio, Haec Ecclesia secundo modo sumpta initium sumpsit ab Abel iusto. Haec conclusio, quae communis est omnium sanctorum, probatur primo, ex D. Aug. qui super Psal. 142. loquens de Ecclesia dicit, Haec ciuitas initium sumpsit ab Abel iusto, sicut mala ciuitas a Cain. Idem etiam affirmat super Psal. 118. et lib. 15 de Ciuitate per multa capita. Item ratione idem probatur, Ecclesia secundo modo accepta esse non potest sine fide signo aliquo visibili protestata, vt constat non solum ex ijs, quae diximus, sed etiam ex D. Aug. in multis locis, et praecipue contra Faustum, sed primus, qui signis exterioribus fidem suam protestatus est, fuit Abel, vt patet ex Genes. c. 3. ergo ab illo ecclesia initium sumpsit". 68b.

61. "Et confirmatur, Ecclesia, vt postea dicemus, a tempore, quo primum incepit esse, semper perseuerauit, absque aliqua interruptione, ergo non ab Adam, sed ab Abel iusto initium sumpsit: patet consequentia, nam si ecclesia incepisset ab Adam, eo tempore interrupta esset, in quo Eua atque Adam peccauerunt, cum Ecclesia sine charitate esse non possit, ergo non ab Adam, sed ab Abel iusto incepit. Tandem probatur ex Paulo, qui ad Hebraeos 11. (texto: 12.) dum repetit omnes iustos atque fideles, qui fuerunt in Ecclesia, initium facit ex Abel, ergo ille fuit primus eorum, qui pertinebant ad Ecclesiam. Hanc eandem conclusionem probat pluribus alijs rationibus Turrecremata, libr. 1. suae summae c. 25.". 68b.

62. "Et si quis objiciat contra illam Adam videtur suam fidem protestatus fuisse aliquo sacrificio et signo sensibili, dicit enim Magister in historijs, quod Adam docuit filios suos offerre primicias, atque decimas, ergo non ab Abel, sed ab Adam incepit Ecclesia. Item mortuo Abel Ecclesia mansit in Adam, atque Eua, vt omnes doctores fatentur, ergo etiam incepit ab Adam". 68b.

A todo ello se responderá que, si es verdad que Adán enseñó a ofrecer a sus hijos primicias y diezmos, no es tan claro que el mismo Adán hiciera tales ofrendas. Esto lleva a la conclusión de que, pese a ser el primero de todos en poseer la fe, no se lee en lugar alguno que Adán ofreciese sacrificio alguno. Santo Tomás suministra la razón de por qué no se lee que Adán hiciera sacrificios. Señala la inconveniencia de que se significara el origen de la salvación al mismo tiempo en quien se anota también el origen del pecado. Es lo que parece haber querido señalar concretamente el autor de la carta a los Hebreos (11,4) al hacer memoria de la fe de los padres del antiguo testamento y comenzar el recuerdo de la misma con las palabra referidas a Abel de que éste ofreció a Dios un sacrificio más excelente o de mayor precio que Caín, lo cual le valió ser declarado justo⁶³. Es a todas luces más lo requerido para que se diga que la Iglesia comenzó en Adán que para que se afirme que, muerto Abel, continuó en él. Además, no es verosímil que no tuvieran Adán y Eva otros hijos pese a no ser mencionados por la Sagrada Escritura, los cuales habrían permanecido firmemente en la Iglesia⁶⁴. Ciertamente, es posible que Adán caminara en la fe y en la gracia antes de incurrir en pecado; pero, como no hizo profesión de ella con algún signo exterior, lo cual es necesario para que haya Iglesia, no se dice que pertenezca a ella. Tampoco se afirmará entonces que comenzó a partir de Adán la Iglesia de la que se está tratando en este lugar⁶⁵.